[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1560/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicito ao executivo a construção de um abrigo para acolhimento de animais de rua.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                           Solicito ao executivo a construção de um abrigo para acolhimento de animais de rua.

JUSTIFICATIVA

Diariamente encontramos dezenas de animais perdidos e abandonados pelas ruas da cidade. Muitas vezes esses animais estão doentes e machucados. Essa indicação tem como objetivo a construção de um local para onde os animais possam ser levados e serem cuidados e posteriormente encaminhados para adoção.

			Valinhos, 05 de Outubro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador - PDT